
ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2017 № 25
г. Барнаул

О внесении изменении в постановле-
ние Администрации Алтайского края
от 08.08.2011 №435

В соответствии с законом Алтайского края от 11.05.2011 № 53-ЗС
«О регулировании отдельных отношений в сфере строительства,
направленных на защиту прав и законных интересов участников
строительства жилья на территории Алтайского края» Правительство
Алтайского края п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление Администрации края от 08.08.2011 №435
«Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра проблемных
объектов и пострадавших участников строительства жилья» (в редакции от
01.04.2013 №181, от 12.08.2013 №416, от 10.10.2013 №522) следующие
изменения:

в преамбуле слова «О регулировании отдельных отношений в сфере
долевого строительства, направленных на защиту прав и законных интересов
участников долевого строительства на территории Алтайского края»
заменить словами «О регулировании отдельных отношений в сфере
строительства, направленных на защиту прав и законных интересов
участников строительства жилья на территории Алтайского края»;

пункт 3 признать утратившим силу;
в Порядке, утвержденном указанным постановлением:
в подпункте «б» пункта 6 слова «О регулировании отдельных

отношений в сфере долевого строительства, направленных на защиту прав и
законных интересов участников долевого строительства на территории
Алтайского края» заменить словами «О регулировании отдельных
отношений в сфере строительства, направленных на защиту прав и законных
интересов участников строительства жилья на территории Алтайского края»;

подпункт «б» пункта 8 изложить в следующей редакции:
«б) оказание однократной государственной поддержки в форме,

предусмотренной ст. 6 Закона, вне зависимости от количества имеющихся у
участника строительства договоров, подтверждающих право на получение в
собственность жилого помещения в многоквартирном доме, количества
жилых помещений, являющихся предметом такого договора; оказание такой



государственной поддержки одному из участников договора,
подтверждающего их право на получение в собственность жилого
помещения в многоквартирном доме, обязательства по которому не были
исполнены застройщиком; отказ участника строительства жилья,
признанного пострадавшим и включенного в реестр пострадавших
участников строительства жилья, от предложенной ему в установленном
порядке меры государственной поддержки, предусмотренной ст. 6 Закона
(основание для исключения из реестра);»;

в пункте 10 слова «на официальном сайте Администрации края и иных
органов исполнительной власти Алтайского края» заменить словами «на
своем официальном сайте»;

в пункте 11 слова «управление Алтайского края по строительству и
архитектуре» заменить словами «Министерство строительства, транспорта,
жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края».

Алтайского края А.Б. Карлин


